
García O Martínez
3.66 kW 6 de Junio de 2025

1C 370971208891

687 kWh $ 1,306

6 960 kWh $60

95.41 % BIMESTRE $ 1,246

$7,837.00 MXN $357.00 MXN $7,480.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.9 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.6 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

# 20250295

García O Martínez  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 59,400.00

TOTAL (MXN) $ 59,400.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 7,837.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 7,480.00 $ 7,480.00 $ -51,920.00

2 $ 8,072.11 $ 367.71 $ 0.00 $ 7,704.40 $ 7,704.40 $ -44,215.60

3 $ 8,314.27 $ 378.74 $ 0.00 $ 7,935.53 $ 7,935.53 $ -36,280.07

4 $ 8,563.70 $ 390.10 $ 0.00 $ 8,173.60 $ 8,173.60 $ -28,106.47

5 $ 8,820.61 $ 401.81 $ 0.00 $ 8,418.81 $ 8,418.81 $ -19,687.66

6 $ 9,085.23 $ 413.86 $ 0.00 $ 8,671.37 $ 8,671.37 $ -11,016.29

7 $ 9,357.79 $ 426.28 $ 0.00 $ 8,931.51 $ 8,931.51 $ -2,084.78

8 $ 9,638.52 $ 439.06 $ 0.00 $ 9,199.46 $ 9,199.46 $ 7,114.67

9 $ 9,927.68 $ 452.24 $ 0.00 $ 9,475.44 $ 9,475.44 $ 16,590.11

10 $ 10,225.51 $ 465.80 $ 0.00 $ 9,759.70 $ 9,759.70 $ 26,349.82

11 $ 10,532.27 $ 479.78 $ 0.00 $ 10,052.49 $ 10,052.49 $ 36,402.31

12 $ 10,848.24 $ 494.17 $ 0.00 $ 10,354.07 $ 10,354.07 $ 46,756.38

13 $ 11,173.69 $ 509.00 $ 0.00 $ 10,664.69 $ 10,664.69 $ 57,421.07

14 $ 11,508.90 $ 524.27 $ 0.00 $ 10,984.63 $ 10,984.63 $ 68,405.70

15 $ 11,854.17 $ 539.99 $ 0.00 $ 11,314.17 $ 11,314.17 $ 79,719.88

16 $ 12,209.79 $ 556.19 $ 0.00 $ 11,653.60 $ 11,653.60 $ 91,373.47

17 $ 12,576.08 $ 572.88 $ 0.00 $ 12,003.20 $ 12,003.20 $ 103,376.68

18 $ 12,953.37 $ 590.07 $ 0.00 $ 12,363.30 $ 12,363.30 $ 115,739.98

19 $ 13,341.97 $ 607.77 $ 0.00 $ 12,734.20 $ 12,734.20 $ 128,474.18

20 $ 13,742.23 $ 626.00 $ 0.00 $ 13,116.23 $ 13,116.23 $ 141,590.40

21 $ 14,154.49 $ 644.78 $ 0.00 $ 13,509.71 $ 13,509.71 $ 155,100.11

22 $ 14,579.13 $ 664.13 $ 0.00 $ 13,915.00 $ 13,915.00 $ 169,015.12

23 $ 15,016.50 $ 684.05 $ 0.00 $ 14,332.45 $ 14,332.45 $ 183,347.57

24 $ 15,467.00 $ 704.57 $ 0.00 $ 14,762.43 $ 14,762.43 $ 198,110.00

25 $ 15,931.01 $ 725.71 $ 0.00 $ 15,205.30 $ 15,205.30 $ 213,315.30

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 970.7 1,100.8 1,132.5 1,112.1 980.7 992.5

Consumo actual 508.0 431.0 563.0 868.0 1,175.0 577.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


